

## 2021年 輸入統計品目表新旧対照表

新(2021年)					旧(2020年)				
統計品目番	NACCS用	品名	単位		統計品目番	NACCS用	品名	単位	
			I	II				I	II
[略]					[同左]				
30.01 └ 30.03 30.04		[略] 医薬品(混合し又は混合してない物品から成る治療用又は予防用のもので、投与量にしたもの(経皮投与剤の形状にしたものを含む。)又は小売用の形状若しくは包装にしたものに限るものとし、第30.02項、第30.05項又は第30.06項の物品を除く。)			30.01 └ 30.03 30.04		[同左] 医薬品(混合し又は混合してない物品から成る治療用又は予防用のもので、投与量にしたもの(経皮投与剤の形状にしたものを含む。)又は小売用の形状若しくは包装にしたものに限るものとし、第30.02項、第30.05項又は第30.06項の物品を除く。)		
3004.10 └ 3004.39		[略] ーその他のもの(アルカロイド又はその誘導体を含有するものに限る。)			3004.10 └ 3004.39		[同左] ーその他のもの(アルカロイド又はその誘導体を含有するものに限る。)		
3004.41	000 6	ーエフェドリン又はその塩を含有するもの		KG (I.I.)	3004.41		ーエフェドリン又はその塩を含有するもの		
					010	2	ー小売用の形状又は包装にしたもの		KG (I.I.)
					090	5	ーその他のもの		KG (I.I.)
3004.42	000 5	ーブソイドエフェドリン(INN)又はその塩を含有するもの		KG (I.I.)	3004.42		ーブソイドエフェドリン(INN)又はその塩を含有するもの		
					010	1	ー小売用の形状又は包装にしたもの		KG (I.I.)
					090	4	ーその他のもの		KG (I.I.)
3004.43	000 4	ーノルエフェドリン又はその塩を含有するもの		KG (I.I.)	3004.43		ーノルエフェドリン又はその塩を含有するもの		
					010	0	ー小売用の形状又は包装にしたもの		KG (I.I.)
					090	3	ーその他のもの		KG (I.I.)
3004.49 └ 3004.90		[略]			3004.49 └ 3004.90		[同左]		
30.05		[略]			30.05		[同左]		
30.06		[略]			30.06		[同左]		
[略]					[同左]				
39.01 └ 39.25 39.26		[略] その他のプラスチック製品及び第39.01項から第39.14項までの材料(プラスチックを除く。)から成る製品			39.01 └ 39.25 39.26		[同左] その他のプラスチック製品及び第39.01項から第39.14項までの材料(プラスチックを除く。)から成る製品		
3926.10 3926.20		[略] ー衣類及び衣類附属品(手袋、ミトン及びミットを含む。)			3926.10 3926.20	000 3	[同左] ー衣類及び衣類附属品(手袋、ミトン及びミットを含む。)		KG
	011 0	ー手袋(厚さが0.20ミリメートル未満のものに限る。)	PR	KG					
		ー塩化ビニルの重合体製のもの							



新(2021年)					旧(2020年)							
統計品目番	NACS用	品名	単位		統計品目番	NACS用	品名	単位				
			I	II				I	II			
6116.91 } 6116.99 61.17 [略]	152	6	-----縫製したもの -----その他のもの -----手袋のもの	PR	KG	6116.91 } 6116.99 61.17 [略]	152	6	-----縫製したもの -----その他のもの -----手袋のもの	PR	KG	
	161	1	-----編み上げたもの	PR	KG		161	1	-----編み上げたもの	PR	KG	
	162	2	-----縫製したもの	PR	KG		162	2	-----縫製したもの	PR	KG	
	165	5	-----手袋以外のもの	PR	KG				-----手袋以外のもの			
							163	3	-----編み上げたもの	PR	KG	
							164	4	-----縫製したもの	PR	KG	
			---その他のもの ---プラスチックを染み込ませ、塗布し又は被覆したものの						---その他のもの ---プラスチックを染み込ませ、塗布し又は被覆したものの			
		251	0	-----編み上げたもの	PR		KG	251	0	-----編み上げたもの	PR	KG
		252	1	-----縫製したもの ---その他のもの -----手袋のもの	PR		KG	252	1	-----縫製したもの ---その他のもの -----手袋のもの	PR	KG
		261	3	-----編み上げたもの	PR		KG	261	3	-----編み上げたもの	PR	KG
		262	4	-----縫製したもの	PR		KG	262	4	-----縫製したもの	PR	KG
		269	4	-----手袋以外のもの	PR		KG	269	4	-----手袋以外のもの	PR	KG
			[略]						[同左]			
			[略]						[同左]			
		[略]					[同左]					
		[略]					[同左]					
62.01 } 62.09 62.10			[略]			62.01 } 62.09 62.10			[同左]			
6210.10			衣類(第56.02項、第56.03項、第59.03項、第59.06項又は第59.07項の織物類から製品にしたものに限る。)			6210.10			衣類(第56.02項、第56.03項、第59.03項、第59.06項又は第59.07項の織物類から製品にしたものに限る。)			
	100	4	---第56.02項又は第56.03項の織物類から成るもの ---毛皮付きのもの ---その他のもの ---人造繊維製のもの	NO	KG		100	4	---第56.02項又は第56.03項の織物類から成るもの ---毛皮付きのもの ---その他のもの ---人造繊維製のもの	NO	KG	
	211	3	----- ガウン(医療用、介護用その他の衛生管理用に供する種類のものに限る。)	NO	KG		210	2	-----人造繊維製のもの	NO	KG	
	212	4	-----防護服(上下一体の全身用の衣類に限る。)	NO	KG							
	219	4	-----その他のもの	NO	KG							
	290	5	-----その他のもの	NO	KG	290	5	-----その他のもの	NO	KG		
6210.20 } 6210.50 62.11 } 62.17 [略]			[略]			6210.20 } 6210.50 62.11 } 62.17 [略]			[同左]			
			[略]						[同左]			
63.01 } 63.06 63.07			[略]			63.01 } 63.06 63.07			[同左]			
			[略]						[同左]			
6307.10 6307.20 6307.90			その他のもの(ドレスパターンを含むものとし、製品にしたものに限る。)			6307.10 6307.20 6307.90			その他のもの(ドレスパターンを含むものとし、製品にしたものに限る。)			
			[略]						[同左]			
			[略]						[同左]			
			---その他のもの ---綿製のもの						---その他のもの ---綿製のもの		KG	
	011	5	-----マスク	NO	KG		010	4	-----マスク		KG	

新(2021年)					旧(2020年)										
統計品目番 号	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品目番 号	N A C C S 用	品 名	単 位							
			I	II				I	II						
63.08 } 63.10 [略]	019	6	---	KG	63.08 } 63.10 [同左]	021	1	---	NO	KG					
	021	2	---その他のもの ---絹製のもの(長方形(正 方形を含む。)以外の形状に 単に裁断したものに限 る。)	NO			KG	029			2	---	KG		
		022	2	-----マスク -----N95マスク(米国国立 労働安全衛生研究所 の認証を受けたもの に限る。)			NO				KG	023	3	-----その他のもの	NO
	029		2	-----その他のもの [略]											
70.01 } 70.04 70.05					70.01 } 70.04 70.05										
7005.10				7005.10											
010	4	---無反射層を有するもの ---その他のもの		SM	010	4	---無反射層を有するもの ---その他のもの		SM	SM					
091	1	---厚さが5ミリメートル以下 のもの		SM	090	0									
099	2	---その他のもの [略]		SM											
7005.21 } 7005.30					7005.21 } 7005.30										
70.06 } 70.20					70.06 } 70.20										
[略]					[同左]										
84.01 } 84.42 84.43					84.01 } 84.42 84.43										
8443.11 } 8443.19					8443.11 } 8443.19										
8443.31 8443.32 8443.39					8443.31 8443.32 8443.39										
010	4	---複写機	NO	KG			---複写機								

